

INT.6.0003-0195/20
SW-05.2D-00087/20

Stanisław Baczyński



Województwo
Śląskie

Katowice, 31 lipiec 2020 r.

Radny

Sejmiku Województwa Śląskiego

Szanowny Pan

Jakub Chełstowski

Marszałek Województwa Śląskiego

Witold Kozłowski

Marszałek Województwa Małopolskiego

INTERPELACJA

Szanowni Panowie Marszałkowie,

Zwracam się z uprzejmą prośbą o ścisłą współpracę Samorządów Wojewódzkich Śląska i Małopolski w zakresie rewitalizacji linii kolejowej Nr 97 relacji Skawina – Żywiec, na odcinku Żywiec – Sucha Beskidzka.

Delegacją mojego wystąpienia jest wspólne stanowisko JST Subregionu Południowego i samorządów Powiatu Suskiego wyrażone na spotkaniu w tej sprawie w Starostwie Powiatowym w Żywcu.

W chwili obecnej pojawiła się możliwość pozyskania środków na ten cel z „Programu uzupełnienia lokalnej i regionalnej infrastruktury kolejowej – Kolej+ do 2028 r.” w ramach naboru organizowanego przez PKP Polskie Linie Kolejowe S. A.

Zaistniała sytuacja to niewątpliwie wyzwanie dla sąsiadujących województw, ale jednocześnie możliwość zbudowania dobrego przykładu współpracy międzyregionalnej. Zgodne stanowiska Sejmików wyrażone w tej sprawie Uchwałą nr VI/12/13 z dnia 26 sierpnia 2019 r. Sejmiku Województwa Śląskiego

oraz Uchwałą nr XXIII/319/20 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 1 lipca 2020 r. stanowią podwaliny i niekwestionowane argumenty o znaczeniu strategicznym, potwierdzające potrzebę realizacji.

Linia Nr 97 posiada opracowane „Studium Wykonalności”, co w znaczący sposób daje możliwość szybkiego zdefiniowania kosztów i zakresu przedsięwzięcia. Odtworzenie przedmiotowej linii przyczyni się jednocześnie do wzrostu atrakcyjności przestrzeni międzyregionalnej, bezpieczeństwa a nade wszystko rozwiąże w znaczący sposób problemy komunikacyjne nie tylko na pograniczu województw, ale również na osi Katowice – Żywiec – Kraków.

Celem programu jest uzupełnienie sieci kolejowej o połączenia kolejowe miejscowości, które nie posiadają dostępu do połączeń z miastami wojewódzkimi lub takich, które wymagają usprawnień. Linia kolejowa Nr 97 w pełni wpisuje się w cel przedmiotowego programu.

W związku z powyższym, wnioskuję o zaangażowanie i pomoc w realizacji przedmiotowej inwestycji sąsiadujące samorzady, w przekonaniu że współpraca rozwiąże nurtujące nas problemy, ale też zbuduje przykład do naśladowania dla pozostałych.

Z wyrazami szacunku

Stanisław Baczyński